

TOP PREISE

Gültig im Mai 2017

Diclo-ratiopharm® Schmerzgel*

100 g

6.49
~~10,98 €***~~



41%
gespart

Diclo-ratiopharm® Schmerzgel; Wirkstoff: Diclofenac-Natrium; Anwendungsgebiete: Zur äußerlichen Behandlung von Schmerzen, Entzündungen und Schwellungen bei rheumatischen Erkrankungen der Weichteile (Sahnen- und Sehnensehnenentzündungen, Schleimbeutelentzündungen, Schulter-Arm-Syndrom, Entzündungen im Muskel- und Kapselbereich); degenerativen Erkrankungen der Extremitätengelenke und im Bereich der Wirbelsäule; Sport- und Unfallverletzungen (Verstauchungen, Prellungen, Zerrungen).

Iberogast® Flüssigkeit*

20 ml

6.49
~~10,45 €***~~



38%
gespart

100 ml = 32,45 €

Iberogast® Flüssigkeit; Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von funktionellen und motilitätsbedingten Magen-Darm-Erkrankungen wie Reizmagens und Reizdarmsyndrom sowie zur unterstützenden Behandlung der Beschwerden bei Magenschleimhautentzündung (Gastritis). Enthält 31 Vol.-% Alkohol. Packungsbeilage beachten!

Lorano® akut Antiallergikum*

20 Tabletten

4.49
~~7,50 €***~~



40%
gespart

Lorano® akut Antiallergikum; Wirkstoff: Loratadin; Anwendungsgebiete: Lorano® akut Antiallergikum wird angewendet zur Behandlung der Beschwerden bei allergischen Entzündungen im Inneren der Nase, z. B. Heuschnupfen; chronischer Niesesucht unbekannter Ursache.

nasic® Nasenspray*

10 ml

4.49
~~7,15 €***~~



37%
gespart

100 ml = 44,90 €

nasic® Nasenspray; Wirkstoff: Xylometazolinhydrochlorid und Dexamethan; Anwendungsgebiete: nasic® Nasenspray wird zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen und zur unterstützenden Behandlung der Heilung von Nasen- und Schleimhautentzündungen, anfallsweise auftretendem Flüssichnupfen (Rhinitis vasomotorica) und zur Behandlung der Nasenatmungsbehinderung nach operativen Eingriffen an der Nase angewendet. Für Erwachsene und Schulkinder.

Aciclovir-ratiopharm® Lippenherpescreme*

2 g

2.99
~~4,70 €***~~



36%
gespart

100 g = 149,50 €

Aciclovir-ratiopharm® Lippenherpescreme; Wirkstoff: Aciclovir; Anwendungsgebiete: Aciclovir-ratiopharm® Lippenherpescreme wird angewendet zur lindernden Behandlung von Schmerzen und Juckreiz bei rezidivierendem Herpes labialis (häufig wiederkehrende durch Herpes-simplex-Viren verursachte Lippenbläschen).

MUCOSOLVAN® Hustensaft*

100 ml

4.99
~~8,48 €***~~



41%
gespart

MUCOSOLVAN® Hustensaft; Wirkstoff: Ambroxolhydrochlorid; Anwendungsgebiete: MUCOSOLVAN® Hustensaft wird angewendet zur schleimlösenden Behandlung bei akuten und chronischen Erkrankungen der Bronchien und der Lunge mit zähem Schleim.

WICK MediNait Erkältungssirup für die Nacht*

90 ml

7.49
~~12,48 €***~~



40%
gespart

100 ml = 8,32 €

WICK MediNait Erkältungssirup für die Nacht; Wirkstoff: Paracetamol, Dexamethorphan, Doxylemin, Ephedrin; Anwendungsgebiete: WICK MediNait Erkältungssirup für die Nacht wird angewendet zur symptomatischen Behandlung von gemeinsam auftretenden Beschwerden wie Kopf-, Glieder- oder Halsschmerzen, Fieber, Schnupfen und Reizhusten infolge einer Erkältung oder einem grippeartigen Infekt. Enthält 18 Vol.-% Alkohol. Packungsbeilage beachten!

Bepanthol® Lippencreme

7,5 g

3.49
nur



SPAR PREIS

100 g = 46,53 €

Olivenöl Gesichtspflege

50 ml

8.99
~~12,75 €***~~



29%
gespart

100 ml = 17,98 €

MOMETA HEXAL® Heuschnupfenspray*

10 g

7.98
~~9,97 €***~~



20%
gespart

100 g = 79,80 €

MOMETA HEXAL® Heuschnupfenspray; Wirkstoff: Mometasonfuroat; Anwendungsgebiete: MOMETA HEXAL® Heuschnupfenspray wird bei Erwachsenen zur Behandlung der Beschwerden eines Heuschnupfens (saisonale allergische Rhinitis) angewendet, sofern die Erstdiagnose des Heuschnupfens durch einen Arzt erfolgt ist.

VICTORIA APOTHEKE

Annette & Gerd Cremer e. K. • Bahnhofstraße 6 • 52372 Kreuzau • kostenlos anrufen: ☎ 0800 - 5237200

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. *** Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand: 24.03.2017), die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diese unverbindliche Preisempfehlung. **** Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dieser Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenversicherungen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5% auf diesen Betrag.